(59) *Εἰς ὅλον τὴν δύναμιν*. Ὅλον, loco ὅλην, A. 1, 3. Sic ex correct. D. 1.

(60) *Συνέχουσα ἑαυτὴν*. Συνέχουσα ἑαυτῆ, D. 1, A. 1. Συνέχους ἑαυτῆ, A. 3. *Secum retinens eam*, Jon. Mos., ἐμπέσῃ τὸ σῶμα, idem. Deinde ὄργανον mittit A. 3.

(61) *Διάγνωσιν τοιοῦτον οἷον περ ἐγκεφάλῳ*. Διάγνωσιν τοιοῦτον, οἷον περ ἐν ἐγκεφάλῳ, A. 3. Aut ἐν, aut τῷ, aut utrumque addendum videtur.

(62) *ἔχει λόγον ὁ ἐγκέφαλος πρὸς τὸν νεῦρον*. ἔχει λόγον ὁ ἐγκέφαλος πρὸς τὸ νεῦρον, D. 1. Τό, aut, νεῦρον, habet etiam A. 1, 2. Loco ὃν, habet

nis tantam vim expressus habere potest, ut circum omnia, quæ cernuntur, fundatur. Relinquitur igitur, aerem, qui nos circumstat, tale instrumentum nobis esse tum, cum videmus, quale in corpore nervus visionis est. Videtur enim aeri, qui nos ambit, aliquid evenire hujusmodi. Nam solis splendor, attingens superiorem extremitatem aeris, per totum aerem vini suam transmittit, et splendor, qui per nervos visionis fertur, naturam habet spirabilem, et in aerem incidens, eundemque primo impetu commutans longissime transit, seipse continens, donec in durum aliquid corpus incurrit: est enim aer tale instrumentum oculo ad judicanda ea, quæ videntur, quale cerebro nervus: ut, quam habet rationem cerebrum ad nervum, eandem habeat oculus ad aerem splendore solis animatum. Esse autem aerem hac natura, ut assimiletur corporibus quæ sibi admoveantur, ex eo constat, quod si in lumine aliquid splendidum, vel fulvum, vel cæruleum, vel argenteum per aerem feratur, ab eo quod fertur ær commutetur.

Porphyrius in libro *De sensu*, neque conum, neque simulacrum, neque aliud quidquam visionis causam esse vult, sed animam ipsam, cum incidit in ea quæ cernuntur, agnoscere se ipsam esse ea quæ aspectu sentiantur, quod anima contineat omnia quæ sint, omniaque quæ sicut nihil sunt aliud quam anima corpora diversa continens. Nam cum vellet eam esse omnium animam, eam quæ rationis est compos merito dicit in omnibus quæ sunt seipsam cognoscere. Cernit autem

οὐκ, ante ἔχει, M. 1. Μοκ, τοῦτον ἔχει ὀφθ, A. 1.

(63) *Ὅτι δὲ πέφυκεν*. Δέ alibi, A. 3.

(64) *Ἐκ τοῦ καὶ πυρρῶ*. Con. ita: « Quod producto lumine, vel lucida argenti massa in medium allata, statim alterascit aer. » Πυρρὸς τινος; καί, loco πυρρῶ τινος; ἢ, M. 1.

(65) *Ἢ καὶ ἀργύρου*. D. 1. Ellibodius λαμπροῦ cum reliquis tribus adjectivis, tanquam substantivum, conjunxit, quod mihi quidem non probabile videtur. Equidem credo quatuor colores hic memoratos esse. Ergo ἀργύρου λαμπροῦ corruptum puto. Interim ex eod. D. 1 adoptandum videtur ἀργύρου λαμπροῦ. Λαμπροῦ ita collocatum ad φωτὸς referri nequit. Valla quidem *argenteo* habet, sed reliqua ejus interpretatio obscura est.

(66) *Διαφερομένου*. Διαφαινομένου, D. 1. Ab διαφερομένου ad εὐθείας γραμμὰς a man. rec. in marg. In textu enim fere evanuerunt, A. 2. Διαφέρειν est *ferre per, transferre*. Ita Xenoph., *Œcon.*, ix, 8.

(67) *ὑπὸ τοῦ διανεχθέντος*. ὑπὸ τοῦ διανεχθέντος, D. 1. ὑπὸ τινος διανεχθέντος, A. 2. (Sic credo. Dubius enim erant.) Paulo post deest τι, post ἄλλο, M. 1. Paulo post: ἄλλο τι αἰτίον φησιν, A. 3.

(68) *Ἐντυγχάνουσαν*, κ. τ. λ. Con. ita: « Quæ potest visibilem seipsam cognoscere esse visibilem, eo quod anima constringat omnia quæ sunt, et eo quod omnia sint anima quæ diversa corpora continet. »

(69) *Ἐαυτὴν οὔσαν*. Ἐν ἑαυτῇ οὔσαν, M. 1.

(70) *Πάντα τὰ ὄντα*. Τὰ alibi, Ox.

(71) *Εἰκότως φησὶ*. Εἰκότως φησὶ, A. 3.

(72) *Ὅρᾷ δὲ ἡ ὄψις*. Con. incipit libri et cap. 3.

hic sensus per lineas rectas, et cum primario loco colores percipit, tum cum his etiam corpus coloratum dijudicat, et ejus magnitudinem, et figuram, et locum, in quo est, et intervallum, et numerum, et motum, et statum, et asperum et læve, et æquabile et inæquabile, et acutum et obtusum, et coherentiam, sive ad aquæ, sive ad terræ naturam accedat, ut humidumne sit, an siccum.

Itaque, quod proprie aspectu sentitur, color est. Nam sola visione colores percipimus, atque confestim cum colore coloratum corpus et locum in quo est quod cernitur, et intervallum quod inter id quod cernit et id quod cernitur interjicitur. Quotquot enim sensibus corpus percipitur, iisdem statim etiam locus simul cognoscitur, ut in tactu et gustatu evenit. Sed hi quidem tum solum sentiunt, cum admoti fuerint corpori, exceptis iis quæ post explicabuntur, visio vero, etiam magno intervallo interjecto. Quoniam autem procul cernit subjecta propria, necessario consecutum est ut etiam sola intervallum videat. Magnitudinem vero tum sola percipit, cum potest id quod cernitur uno obtutu comprehendere. Quæ vero majora sunt quam ut uno aspectu comprehendere possint, in his visio et memoriam requirit et cogitationem. Cum enim ea particulatim, neque tota uno cernat intuitu, necessario ab uno transit ad alterum, et, ut quidque in ea transitione in sensum incidit, ita censu percipitur. Quæ vero prius percepta sunt, memoria conservat, et cogitatio utrumque cogit, et quod sensu, et quod memoria perceptum est. Quare magnitudinem dupliciter percipit, aliquando sola, aliquando adjuncta memoria et cogitatione. Numerum autem eorum quæ cernuntur, si plus tribus est aut quatuor, qui uno aspectu non cernitur, motus etiam et figuras multorum angulorum, nunquam sola, sed cum memoria et cogitatione sentit. Non enim po-